


INFORME DE LOGISTICA

FOR-LOG-001

VERSION: 00

PÁGINA 1 DE 7

INFORME N° 0001-2024/LOG/AYA - HUAN

DE : LOGISTICA
A : GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
ASUNTO : PAGO PROVEEDOR POR SUMINISTRO DE CRUCETAS DE MADERA TRATADA PARA LP-RP-RS - OC 388-2023
CENTRO DE COSTO : AYACUCHO - HUANCVELICA
TIPO DE GASTO : SUMINISTRO DE MATERIALES
CARGAR A : NINGUNO
FECHA : 02/01/2024

POR MEDIO DE LA PRESENTE SE INFORMA A LA GERENCIA GENERAL DE SIGMA S.A. CC.GG. LA NECESIDAD DE LA ATENCIÓN DE DINERO SEGÚN DETALLE SIGUIENTE:

S/. 178,882.10. POR CONCEPTO DE PAGO PROVEEDOR POR SUMINISTRO DE CRUCETAS DE MADERA TRATADA PARA LP-RP-RS - OC 388-2023. POR LO QUE AGRADECEREMOS AUTORIZAR EL DEPOSITO AL BBVA CTA 0011-0436-01000074611, CTA CCI 011-436-001000064-35 MONEDA: SOLES A NOMBRE DE HGP REPRESENTACIONES S.A.C. RUC 20609370409.

ITEM	DESCRIPCIÓN	TIPO DE COMPROBANTE	Nº COMPROBANTE	MONTO	OBSERVACIÓN
1 27287.1	POR SUMINISTRO DE CRUCETAS DE MADERA TRATADA PARA LP-RP-RS - OC 388-2023	FACTURA	E001-31	S/ 178,882.10	
				SUBTOTAL S/.	151,595.00
				IGV S/.	27,287.10
				TOTAL S/.	178,882.10

CIENTO SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 10/100 SOLES

CUENTAS DEL PROVEEDOR:

BBVA CUENTA EN DOLARES N°: 0011-0436-0200000391 CCI: 011-436-000200000391-39
 BANCO DE LA NACIÓN CUENTA EN SOLES N°: 00-030-120701 CCI:
 BBVA CUENTA EN SOLES N°: 0011-0436-01000074611 CCI: 011-436-001000064-35

NOTAS

- SE ADJUNTA OC 388-2023
- SE ADJUNTA FACTURA ELECTRONICA.
- SE ADJUNTA DOCUMENTACION COMO SUSTENTO.
- CONDICIONES DE PAGO: ADELANTO 30% S/.53,664.63 , 40% DESPUES DE LAS PRUEBAS Y SALDO SEGUN DESPACHO

Atentamente,

JESUS SANCHEZ
GERENTE DE LOGISTICA

MILAGROS REGALADO
ASISTENTE DE LOGISTICA

SIGMA S.A. CC.GG.
FINANZAS
RECIBIDO
02/01/2024 10:32:12

HGP REPRESENTACIONES S.A.C.

JR. JOSE CARLOS MARIATEGUI 510 URB. INGENIERIA DPTO. 3 ALTURA
 CUADRA 1 AV HONORIO DELGADO
 SAN MARTIN DE PORRES - LIMA - LIMA

FACTURA ELECTRONICA**RUC: 20609370409****E001-31**

Fecha de Emisión : 29/12/2023 Forma de pago: Crédito
 Señor(es) : SIGMA SA CONTRATISTAS
 : GENERALES
 RUC : 20110614609
 : CAL. LAS PALOMAS 369 URB.
 Dirección del Receptor de la factura : LIMATAMBO LIMA LIMA
 : SURQUILLO
 : CAL. LAS PALOMAS 369 URB.
 Dirección del Cliente : LIMATAMBO LIMA-LIMA-
 : SURQUILLO
 Tipo de Moneda : SOLES
 Observación : OPERACION SUJETA A
 : DETRACCION

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	POR ANTICIPO DE LA OC N 388-2023-LOG HUANCAVELICA INST. DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROV. DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VICTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS Y PARINACOCNAS, AYACUCHO Y HUANCAVELICA****Pago Anticipado***	151595.00	0.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

**SON: CIENTO SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y
 DOS Y 10/100 SOLES**

Orden de Compra : 3382023

Sub Total Ventas :	S/ 151,595.00
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 151,595.00
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 27,287.10
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 178,882.10

Información de la detracción

Leyenda: Operación sujeta al Sistema de Pago de Obligaciones Tributarias con el Gobierno Central
 Bien o Servicio: 008 Madera
 Medio de pago: 003 Transferencia de fondos
 Nro. Cta. Banco de la Nación: 00030120701 Porcentaje de detracción: 4.00 Monto detracción: S/ 7155.00

Información del crédito

Monto neto pendiente de pago : S/ 171,727.10
 Total de Cuotas : 3

Nº Cuota	Fec. Venc.	Monto	Nº Cuota	Fec. Venc.	Monto	Nº Cuota	Fec. Venc.	Monto
1	31/01/2024	51,518.00	2	29/02/2024	68,690.80	3	31/03/2024	51,518.30

Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.

HGP Representaciones S.A.C

RUC: 20609370409

D.F: Jr. José Carlos Mariátegui N° 510-3er Piso, Urb. Ingeniería San Martín de Porres
Almacén: Parcela 20, Sub Parcela 20A, Urb. Santa Genoveva, Distrito Lurín - LIMA
Telf/Fax 511-3019772 / Celular claro 999.859.749
hgrepresentacionessac@gmail.com

HGPSAC-031-2023

Lima, 28 diciembre del 2023

Señores
SIGMA S.A. C.G.
Dpto de Logística
Presente. -

Referencia: LP-002-2023 INSTALACION DEL SERVICIO ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROV. DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VICTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS, Y PARINACOCHAS, DEL DPTO. DE AYACUCHO Y DE LA PROV. DE ANGARAES, DEL DPTO. DE HUANCAVELICA

De nuestra consideración:

Por medio de la presente tenemos el agrado de dirigirnos a ustedes en representación de **BRIDGEWELL RESOURCES LLC** para poder cotizarles los siguientes materiales en Términos DDP LIMA en Soles.

1.- PRECIOS ALMACEN DE LURIN

Cantidad	Descripcion	P.Unit	Total
444.00	Cruceta de madera tratada de 90mm x 115mm x 1.20mt	101.00	44,844.00
23.00	Cruceta de madera tratada de 90mm x 115mm x 1.50mt	128.00	2,944.00
149.00	Cruceta de madera tratada de 90mm x 115mm x 2.40mt	198.00	29,502.00
2,702.00	Listones de madera de 19mm x 50mm x 2.70mt	27.50	74,305.00
		Sub total	151,595.00
		IGV 18%	27,287.10
		Total Soles	178,882.10

CONDICIONES PARTICULARES:

Especie: Tornillo
Tratamiento: Vacío Presión
Preservante: CCA-C
Pruebas y ensayos según norma: Según ANSI 05.3, AWPA, incluye Analisis de resultados
Inspección: Incluye inspección de Inspector forestal y su Informe.
Certificados y pruebas: Los Materiales se entregan con Protocolos de fábrica
Banco BBVA: C.C. S/ 0011-0436-0100007461
Banco BBVA: CCI. S/ 011-436-000100007461-35
Banco Nación: C.C. S/ 00-030-120701
Lugar de Entrega: En almacén de LURIN.
Forma de pago: **50% de adelanto con la OC saldo contra entrega**
Tiempo de Entrega: **En 08 semanas de recibida la O/C y el adelanto**
Garantía de Fabricación: La Fabrica Garantiza por 12 meses sus productos los que son fabricados bajo las Normas ANSI 05.3 y AWPA que cumplen con las todas las exigencias Internacionales.

Validez de la oferta: Por 10 días.

Sin otro particular y a la espera de su amable respuesta, nos despedimos.

Atentamente.

Atentamente.



FORMATO		Código: FOR-LOG-005	
CUADRO COMPARATIVO PPTO.BASE Vs. PROVEEDOR		Estado: Vigente	Versión: 01
Proceso:	Gestión Logística	Publicación: 10 Ene 2017	Página 1 de 1

OBRA : : INSTALACION DEL SERVICIO ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROV. DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VICTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS, Y PARINACOCCHAS, DEL DPTO. DE AYACUCHO Y DE LA PROV. DE ANGARAES, DEL DPTO. DE

PRODUCTO : CRUCETAS DE MADERA Y LISTONES

FECHA: : 23/08/23

SECCION I: LINEAS PRIMARIAS - SUMINISTRO DE MATERIALES

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	CONTRACTUAL	
				P.U	SUB TOTAL S/
SUMINISTRO DE MATERIALES					
1.00	CRUCETAS DE MADERA				
1.01	Cruceta de madera tratada de 90 mm x 115 mm x 1,20 m	u	247.00	150.00	37,050.00
1.02	Cruceta de madera tratada de 90 mm x 115 mm x 2,40 m	u	116.00	250.00	29,000.00
1.03	Listón de madera tratada 50 x 19 mm sección, 2,7 m longitud (incluye clavos de fijación)	u	1,134.00	40.00	45,360.00

SUB TOTAL

111,410.00

SECCION II: REDES PRIMARIAS - SUMINISTRO DE MATERIALES

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL S/
SUMINISTRO DE MATERIALES					
1.00	CRUCETAS DE MADERA				
1.01	Cruceta de madera tratada de 90 mm x 115 mm x 1,20 m	u	197.00	150.00	29,550.00
1.02	Cruceta de madera tratada de 90 mm x 115 mm x 1,50 m	u	23.00	117.00	2,691.00
1.03	Cruceta de madera tratada de 90 mm x 115 mm x 2,40 m	u	33.00	250.00	8,250.00
1.04	Listón de madera tratada 50 x 19 mm sección, 2,7 m longitud (incluye clavos de fijación)	u	194.00	40.00	7,760.00
TOTAL SUMINISTRO DE MATERIALES					48,251.00

SECCION III: REDES SECUNDARIAS - SUMINISTRO DE MATERIALES

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL S/
SUMINISTRO DE MATERIALES					
1.00	POSTES DE MADERA				
1.03	Listón de madera tratada 50 x 19 mm sección, 2,7 m longitud (incluye clavos de fijación)	u	1,374.00	40.00	54,960.00
TOTAL SUMINISTRO DE MATERIALES					54,960.00

SUB TOTAL

S/ 214,621.00

IGV:

S/ 38,631.78

TOTAL

S/ 253,252.78

100.00%

RESULTADO FINAL	ADJUDICADO	CTZ. N°
Proveedor Seleccionado	CRUCETAS Y MADERA	FORMA DE PAGO
Monto S/.	160,615.70	PLAZO DE ENTREGA
		LUGAR DE ENTREGA
		VALIDEZ DE LA OFERTA
		MARCA

	FORMATO		Código: FOR-LOG-002	
	ORDEN DE COMPRA		Estado: Vigente	Versión: 01
	Proceso:	Gestión Logística	Publicación: 10 MARZO DEL 2021	Página 1 de 1

ORDEN DE COMPRA N°388-2023/LOG. HUANCAMELICA

29/12/2023

PROVEEDOR : HGP REPRESENTACIONES SAC
RUC : 20609370409
ATENCIÓN : HUGO SANCHEZ HUAUYA
DIRECCION : D.F. JR. JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI N°510-3er PISO.URB. INGENIERÍA SAN MARTIN DE PORRES
TELEFONO : 511-3019772 / 999 859 749
CORREO : HGP REPRESENTACIONES@GMAIL.COM
OBRA : "INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VÍCTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS Y PARINACOCNAS, DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y DE LA PROVINCIA DE ANGARAES, DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA"
CONDICIONES DE PAGO : ADELANTO DEL 30% DE LA OC, 40% DESPUES DE LAS PRUEBAS Y SALDO SEGÚN LO DESPACHADO
PLAZO DE ENTREGA : SEGÚN DE CRONOGRAMA DE ENTREGA
LUGAR DE ENTREGA : EN ALMACEN LURIN SOBRE PLATAFORMA DE CAMION
N° CTA. DEL PROVEEDOR : S/ 0011-0436-01000074611 CCI: S/. 011-436-001000064-35
N° COTIZACION : HGPSAC - 031 - 2023

Sirvase atender la presente Orden de Compra de acuerdo con las siguientes condiciones:

ITEM	DESCRIPCIÓN DE PARTIDAS	UND.	Metrado	P. U.	TOTAL
			Cant.	S/.	S/.
SECCION I: LINEAS PRIMARIAS					
1.00	CRUCETAS DE MADERA				
1.01	Cruceta de madera tratada de 90 mm x 115 mm x 1,20 m	u	247	101.00	24,947.00
1.02	Cruceta de madera tratada de 90 mm x 115 mm x 2,40 m	u	116	198.00	22,968.00
1.03	Listón de madera tratada 50 x 19 mm sección, 2,7 m longitud (incluye clavos de fijación)	u	1134	27.50	31,185.00
SECCION II: REDES PRIMARIAS					
1.00	CRUCETAS DE MADERA				
1.01	Cruceta de madera tratada de 90 mm x 115 mm x 1,20 m	u	197	101.00	19,897.00
1.02	Cruceta de madera tratada de 90 mm x 115 mm x 1,50 m	u	23	128.00	2,944.00
1.03	Cruceta de madera tratada de 90 mm x 115 mm x 2,40 m	u	33	198.00	6,534.00
1.04	Listón de madera tratada 50 x 19 mm sección, 2,7 m longitud (incluye clavos de fijación)	u	194	27.50	5,335.00
SECCION III: REDES SECUNDARIAS					
1.00	POSTES DE MADERA				
1.03	Listón de madera tratada 50 x 19 mm sección, 2,7 m longitud (incluye clavos de fijación)	u	1374	27.50	37,785.00
NOTA : LOS MATERIALES DEBEN CUMPLIR CON LA APROBACION, NORMAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL M.E.M. DGER.					
SUB TOTAL S/.					151,595.00
IGV. 18%					27,287.10
TOTAL S/.					178,882.10

SON : CIENTO SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 10/100 SOLES

DATOS PARA EMISIÓN DE FACTURA:

RAZON SOCIAL : SIGMA S.A CONTRATISTAS GENERALES
R.U.C. N° : 20110614609
DIRECCION : CALLE LAS PALOMAS 369 URB. LIMATAMBO - LIMA - LIMA - SURQUILLO
TELEFONOS : 01-2253353 / 01-2255698
ENVIAR FACT. : facturacion@sigma.com.pe

CONDICIONES GENERALES PARA EL PROVEEDOR:

- Los materiales y/o equipos están sujetos a Inspección de parte del M.E.M. - DGER, aquellos que resultaran defectuosos o no cumplan con las normas y especificaciones técnicas requeridas, serán reemplazados en el más breve plazo, los gastos ocasionados serán por cuenta del proveedor.
- La inspección y aceptación por parte de la Empresa no desliga al proveedor de su responsabilidad por defectos y/o vicios ocultos o aparentes no detectados en el momento de su inspección, dichos materiales serán reemplazados por el proveedor.
- En su factura deberá indicar: ítem, cantidad, descripción del material, N° de guía de remisión y el N° de la O/C.
- A su factura, adjuntar copia de la presente OC, la guía de remisión, firmado y sellado en señal de conformidad.
- Los plazos de pago acordados en la OC comenzarán a contarse a partir de la fecha de recepción de la Factura y/o Letra.
- En el caso de incumplimiento del plazo de entrega, el proveedor será penalizado con una multa del 4% del monto total de la OC (en la primera semana de atraso) y con un máximo del 10% del monto total de la OC (en la segunda semana), fecha límite en la cual se retirará la OC sin reconocimiento alguno.

ANM

Atentamente,


SIGMA S.A.
 CONTRATISTAS GENERALES
 Milagros Regalado A.
 ASISTENTE DE GERENCIA LOGISTICA

V°B° Asistente Logístico


SIGMA
 CONTRATISTAS GENERALES
 Jesús Sánchez Cuya
 Gerente de Logística

V°B° Gerente de Logística


Mario Hidalgo Sanchez
 Gerente Adjunto
 Sigma S.A. Contratistas Generales

V°B° Gerente General o Gerente de Operaciones

OPERACIÓN N° 00004-2024/BBVA

EMPRESA : SIGMA S.A. CC.GG.
BANCO : BBVA
CUENTA DE CARGO : 001109100100010922
MONEDA : SOLES
MEDIO DE PAGO : ONLINE
FECHA : 02/01/2024
TIPO DE PAGO : DETRACCIÓN
% DETRACCIÓN : 4

ITEM	DESCRIPCIÓN	N° INFORME	CENTRO DE COSTO	MONTO	BENEFICIARIO	NUMERO CTA. DESTINO
1	PAGO DETRACCION POR SUMINISTRO DE CRUCETAS DE MADERA TRATADA PARA LP-RP-RS - OC 388-2023	0001-2024/LOG	AYACUCHO - HUANCVELICA	S/. 7,155.00	HGP REPRESENTACIONES S.A.C.	
TOTAL S/.				7,155.00		

SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO CON 00/100 SOLES**CARGAR A:** NINGUNO**Atentamente,**

SIGMA S.A.
CONTRATISTAS GENERALES
Jesus Sanchez Cuya
GERENTE DE LOGISTICA

JESUS SANCHEZ
GERENTE DE LOGISTICA

MILAGROS REGALADO
ASISTENTE DE LOGISTICA

CONSTANCIA DE DEPOSITO
SISTEMA DE PAGO DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS D.LEG. 940

Número de constancia	222392322
Usuario SOL	3JSKCYTK
No Cuenta de detracciones (Banco de la Nación)	00030120701
RUC del Proveedor	20609370409
Nombre/Razón Social del Proveedor	HGP REPRESENTACIONES S.A.C.
Tipo de Documento del Adquiriente	6 - REG. UNICO DE CONTRIBUYENTES
Número de Documento del Adquiriente	20110614609
Nombre/Razón Social del Adquiriente	SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES
Tipo de operación	01 - Venta de bienes o prestación de servicio
Tipo de Bien ó servicio	008 - Madera
Monto del depósito	S/.7155.00
Fecha y hora de pago	02/01/2024 18:29:28
Periodo Tributario	202312
Tipo de Comprobante	01 - FACTURA
Número de Comprobante	E001 00000031
Número de operación	
Número de Pago de Detracciones	